DECRETO MUNICIPAL Nº 262-97/2000, de 21 de novembro de 2000.
SUPLEMENTA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NO VALOR DE R$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 219 97/2000, de 06 de Dezembro de 1999:

DECRETA

ARTIGO 1º -  São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

ÓRGÃO: 0301 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2004 – MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

3111 – diárias.....................................................R$ 300,00

ÓRGÃO: 0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO

2023 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO

3132 –outros serviços e encargos...................................R$ 500,00

ARTIGO 2°- Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes da redução das seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO: 0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, IND. E COMÉRCIO

2010 - CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS

4270 - concessão de empréstimos.....................................R$ 800,00

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

JAMES DUPONT

Secretário Municipal da Fazenda